
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 
с. Тегульдет 
           
01.10.2024                                                                                                                             № 500     
 

 
О разработке муниципальной программы 

«Развитие образования в Тегульдетском районе 
на 2025-2027 годы» 

 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Администрации Тегульдетского района от 12 марта 2015 года № 104                     
«О муниципальных программах Тегульдетского района» и в целях обеспечения 
эффективности и результативности расходования бюджетных средств 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Районному отделу образования Администрации Тегульдетского района:  
1) приступить к разработке муниципальной программы «Развитие образования                   

в Тегульдетском районе на 2025-2027 годы»; 
2) в срок до 15 октября 2024 года подготовить проект муниципальной программы 

«Развитие образования в Тегульдетском районе на 2025-2027 годы»; 
3) в проекте муниципальной программы «Развитие образования в Тегульдетском 

районе на 2025-2027 годы» определить: 
а) цель муниципальной программы «Развитие образования в Тегульдетском районе 

на 2025-2027 годы»: повышение качества и доступности образования в Тегульдетском 
районе; 

б) основные задачи муниципальной программы «Развитие образования                              
в Тегульдетском районе на 2025-2027 годы»: 

обеспечение доступного качественного дошкольного образования в соответствии                 
с федеральными государственными образовательными стандартами; 

обеспечение доступного качественного начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в соответствии с федеральными государственными 
образовательными стандартами; 

реализация мероприятий, обеспечивающих сохранность здоровья обучающихся                 
в общеобразовательных организациях; 

обеспечение учащихся муниципальных организаций общего образования 
качественным сбалансированным питанием, совершенствование системы организации 
питания в общеобразовательных организациях; 

обеспечение доступного качественного дополнительного образования детей; 
осуществление централизованного управления образовательными организациями; 
в) заказчика муниципальной программы «Развитие образования в Тегульдетском 

районе на 2025-2027 годы» - Администрацию Тегульдетского района. 
 



 

 

2 

 

 

2. Настоящее постановление обнародовать в Информационном бюллетене 
муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации 
Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
И.о. Главы Тегульдетского района                                                                        О.В. Салутин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Чигрин Юлия Владимировна 
8(38 246) 2-11-73 
roo@teguldet.gov70.ru 
 


